
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

Πάτρα ,28/03/2025 
Αριθμ. Πρωτοκόλλου :32467  

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΗΣ  ΑΡΙΘ. 955/06.03.2025 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ .  955/06.03.2025 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 6ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  απο φά σει ς  τ ης  Επ ιτρ οπή ς  Ε ρε υν ών και  Δ ιαχ εί ρι σης  το υ Ε ιδ ικο ύ Λογα ρι ασμο ύ Κ ονδ υλί ων  
Έρε υνας  στο  παρόν  θέμα  ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλην  τ ω ν  περ ιπτώ σε ων  κατά  τ ις  οπο ίες  μέλ ος  τ ης  
Επιτ ρο πή ς  φέ ρε ι  τ η ν  ιδ ιότη τα  το υ  Επι στημ ονι κά  Υπευ θ ύν ου ή  άλλ ως 
εμπλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφε ρομ ένου  στα  κάτ ωθ ι  α ιτ ήματα ,  ο πότ ε  η  έγκ ρι ση δ ίδ εται  κατά  πλ ειο ψηφ ία  
πλην  το υ εν δια φε ρόμεν ου  μέλου ς ,  το  ο ποί ο  αποχ ωρ ε ί  κατά  την  σ υζ ήτη ση  το υ ε κάστο τε  θ έματος  

κα ι  ε παν έρ χεται  αμέ σ ως μ ετά  την  ολο κλή ρω σ η αυ το ύ )     
21. Επί του αριθμ. 22847/04.03.2025 εισηγητικού εγγράφου του 

Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και Πρύτανη κ. Χρ. Μπούρα, σχετικά με 

διεύρυνση  των επιλέξιμων δαπανών του Προγράμματος ΜΕΔΙΚΟΣ, η 

Επιτροπή Ερευνών, αφού έλαβε υπόψη την εν λόγω εισήγηση και τις 

ανάγκες εγκατάστασης των μελών  ΔΕΠ, αποφασίζει ομόφωνα να εγκρίνει 

τη κάλυψη δαπανών πρώτης εγκατάστασης στη περίπτωση που δεν έχει 

προβλεφθεί αντίστοιχος προϋπολογισμός στον τακτικό προϋπολογισμό του 

Τμήματος. Η κάλυψη δαπανών αυτής της κατηγορίας, θα πραγματοποιείται 

μόνο κατόπιν αιτήματος στην Επιτροπή Ερευνών συνοδευόμενο από 

βεβαίωση Προέδρου του Τμήματος ότι οι  εν λόγω δαπάνες δεν δύναται να 

καλυφθούν από πόρους του Τμήματος.  

22.  -------------------------------------------------------------------------------------  

23. Επί του αριθμ. 21372/27.02.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Προμηθειών σχετικά με την διεξαγωγή της διαδικασίας ανάθεσης 

υπηρεσιών Ορκωτού Λογιστή, από το έργο με Φ.Κ. 60058, η Επιτροπή 

Ερευνών σε συνέχεια της αριθμ. 7757/23 -01-2025 Απόφασης από την 

αριθμ. 949/22 -01-2025 Συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών και της αριθμ. 

12138/14-02-2025 Απόφασης από την αριθμ. 20/13 -02-225 Συνεδρίαση του 

Συμβουλίου Διοίκησης, η Επιτροπή αποφασίζει για διαχειριστικούς λόγους 

τη διεξαγωγή της διαδικασίας για την ανάθεση υπηρεσιών Ορκωτού  

Λογιστή, από το έργο με Φ.Κ. 60058 και τίτλο "Δαπάνες κλεισίματος 

ισολογισμού ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ", καθώς το αντικείμενο του εν λόγω έργου αφορά 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: Ψ3ΑΧ469Β7Θ-ΣΕΒ



2 

 

στις δράσεις του υπό ανάθεση έργου. Η παρούσα απόφαση προωθείται 

στο Συμβούλιο Διοίκησης του Ιδρύματος προς Ενημέρωση  

24.  ------------------------------------------------------------------------------------- 

25.   ------------------------------------------------------------------------------------  

26.  Επί του αριθμ. 22721/04.03.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με την εξέταση συμμετοχής σε πρόταση ΚΑ210 

Πρόγραμμα Erasmus+ 2025 ,  η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά:  α.  

την συμμετοχή του κ .  Απ. Ραφαηλίδη ως Επικεφαλής  πρότασης στην 

πρόσκληση υποβολής προτάσεων του προγρ άμματος Erasmus+ 2025 στην 

κατηγορία ΚΑ210 με καταληκτική ημερομηνία υποβολής την Τετάρτη 

5.3.25. Σύμφωνα με την πρόσκληση, κάθε  OID (κωδικός Φορέα) μπορεί να 

υποβάλλει συνολικά 5 αιτήσεις συνολικά στη δράση ΚΑ210 (Συμπράξεις 

Μικρής Κλίμακας) (1 ως Συντονιστής και 4 ως εταίρος ή 5 ως εταίρος).  Β. 

Στην  αριθμ.  950/29-01-2025 Συνεδρίασή  της  είχε εγκριθεί η κατ΄εξαίρεση 

συμμετοχή του κ .  Κόμη (εκπρόθεσμη) στις 5 κενές θέσεις συμμετοχής της 

κατηγορίας ΚΑ210.  Γ .  Το αίτημα του κ .  Ραφαηλίδη είναι εκπρόθεσμο ως 

προς την προθεσμία που είχε  δώσει στην Ανακοίνωση προς την Κοινότητα 

(13.01.2025) αλλά στην κατηγορία ΚΑ210 υπάρχουν διαθέσιμες 4 θέσ εις 

συμμετοχή χωρίς να προκύπτει πρόβλημα επιλεξιμότητας για τον Φορέα .  

27. Επί του αριθμ. 22889/04.03.2025 εγγράφου  αναφορικά με την  

Διενέργεια Προγραμματισμένου εξ αποστάσεως ελέγχου στον φορέα 

«Ειδικός Λογαριασμός  Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανεπιστημ ίου 

Πατρών», η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά .   

28.  Επί του αριθμ. 19408/24.02.2025 αιτήματος του κ Γ . Β*******  

(προσωπικό ΙΔΟΧ) σχετικά με την αναγνώριση μεταπτυχιακού τίτλου για 

μισθολογική εξέλιξη, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την 

αναγνώριση του μεταπτυχιακού τίτλου το οποίο είναι συναφές με το 

αντικείμενο εργασιών της σύμβασής του και τα καθήκοντά του στο ΕΕΑ .  

Με τη νέα μισθολογική κατάταξη, ο κ Γ. Β********  κατατάσσεται στο ΜΚ3, 

στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 1587 .  

29. Επί του αριθμ. 19652/25.02.2025 εισηγητικού εγγράφου  του  Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, σχετικά με τις διαδικασίες 

ολοκλήρωσης του έργου  με Φ.Κ.  80916 και Επιστημονικά Υπεύθυνη την Αν. 

Καθηγήτρια κα Αθ. Τεκερλεκοπούλου, η Επιτροπή Ερευνών, λαμβάνοντας 

υπόψη ότι:  α.  το έργο με Φ.Κ. 80916 με τίτλο: «Καλλιέργεια μικροφυκών σε 

μεγάλη κλίμακα και χρήση παραγόμενης βιομάζας ως εναλλακτική πρώτη 

ύλη ιχθυοτροφής» με κωδικό T6YBΠ -  00221, MIS 5045858 και 

Επιστημονικά Υπεύθυνη την Αν.Καθηγήτρια Αθανασία Τεκερλεκοπούλου 

ολοκληρώθηκε επιτυχώς και καταβλήθηκε η τελική αποπληρωμή και  β.  

δεν υπάρχουν ταμειακές/δανειακές εκκρεμότητες στο έργο, ομόφωνα 

εγκρίνει την περάτωσή του αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές 

ΑΔΑ: Ψ3ΑΧ469Β7Θ-ΣΕΒ



3 

 

ενέργειες: Ι.  Τακτοποίηση της κράτησης του ΕΛΚΕ, 10%  επί των 

καταθέσεων ήτοι 12.949,36 euro, I I.  Μεταφορά του αδιάθετου υπολοίπου 

ποσού 1.525,30 euro στο έργο τίτλο: «Ταμειακά αδιάθετα  έργων  ΕΣΠΑ 

2014-2020» και ΦΚ 60051 και ενημέρωση του ΕΥ από το τμήμα Σχεδιασμού 

για άνοιγμα νέου έργου διάθεσης ταμειακών υπολοίπων, I II .  Επιστροφ ή 

των πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο Λογαριασμό 

«Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων ο ικονομικών ετών» 

με IBAN GR8501000233100100000231000 που τηρείται στην Τράπεζα της 

Ελλάδος βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021  (Β΄  6263) κ α IV.  Κλείσιμο 

του διακριτού τραπεζικού λογαριασμού που δημιουργήθηκε για το 

συγκεκριμένο  έργο με αριθμό IBA N: GR87 0171 5330 0065 3314 6132 219 

(Τράπεζα Πειραιώς).  

30. Επί του αριθμ. 22170/03.03.2025 εγγράφου της  Γραμματείας 

Συμβούλιου Διοίκησης του Παν. Πατ ρών  σχετικά με την Επώνυμη 

Υποτροφία «Λίνος Μπενάκη»  στο Τμ. Φιλοσοφίας,  ενημερώνεται σχετικά 

και ομόφωνα εγκρίνει την ανανέωση της χορηγίας της  κ. Αννας Ψαρούδα -

Μπενάκη για μεταδιδακτορική έρευνα στο Εργαστήριο Ελληνική και 

Λατινικής  Φιλοσοφικής Γραμματείας «Λίνος Μπενάκης» και την έγκριση 

του τροποποιημένου Κανονισμού  της Επώνυμης Υποτροφίας «Λίνος 

Μπενάκης», στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 82970 .   

31.  Επί του αριθμ. 20033/25.02.2025 εγγράφου Απόφασης Συνέλευσης 

του Τμήματος Διοίκησης Τουρισμού αναφορικά με τι ς Εισηγητικές Εκθέσεις 

της αντίστοιχης Επιτροπής Αξιολόγησης Εντάσεων του Τμήματος Διοίκησης 

Τουρισμού, επί του  του αρ. 8328 /24.01.2025 Πρακτικού Αξιολόγησης 

όπως αυτό αναρτήθηκε στη σελίδα του Τμήματος την 27η.01.2025, στο 

πλαίσιο της αρ. 90702/ 29.11.2 024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

του έργου με ΦΚ: 83691 και τίτλο: «Απόκτηση Ακαδη μαϊκής  Διδακτικής 

Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2024 -2025» και με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Αντιπρύτανη Παν. Πατρών κ.  Δ. Μαντζαβίνο 

και συγκεκριμένα α) για την υποβληθείσα ένσταση του/της υποψηφίου/ας 

με κωδικό 92806/09.12.2024 (με αρ. πρωτ . Ένστασης 7286 / 31.01.2025) 

αναφορικά με το Γνωστικό Αντικείμενο 1: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Ι Ι,  η Επιτροπή 

Ερευνών αποδέχεται την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος 

Διοίκησης Τουρισμού όπου διαπιστώνεται η μη συνάφεια του 

διδακτορικού τίτλου με το εν λόγω Γνωσ τικό Αντικείμενο, και ως εκ τούτου 

απορρίπτεται η ένσταση του/της υποψηφίου/ας με κωδικό 

92806/09.12.2024. Β) Αναφορικά με την υποβληθείσα ένσταση της/του 

μοναδικής/μοναδικού υποψηφίας/ου με κωδικό 92484/06.12.2024 (με αρ. 

πρωτ. Ένστασης 7289/31.01.2025) αναφορι κά με το Γνωστικό Αντικείμενο 

2: Ψηφιακό Μάρκετινγκ και e‐Επιχειρείν,  η Επιτροπή Ερευνών αποδέχεται  

την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης Τουρισμού όπ ου 

ΑΔΑ: Ψ3ΑΧ469Β7Θ-ΣΕΒ



4 

 

διαπιστώνεται η μη συνάφεια του διδακτορικού τίτλου και του 

δημοσιευμένου έργου του/της υποψηφίου/ας με το εν λόγω Γνωστικό 

Αντικείμενο και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποβληθείσα ένσταση 

του/της υποψηφίου/ας με κωδικό 92484/06.12.2024. Γ) Επιπρόσθετα τ ων 

ανωτέρω η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το αριθμ. 

7684/22.01.2025 έγγραφο της/του υποψ ήφιας/ου που προκρινόταν στην 

θέση 1_ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΙΙ,  όπου αιτείται την απόσυρση της υποψηφιότητας 

για την εν λόγω θέση, κηρύσσει τις 2 θέσεις του Τμήματος Διοίκηση ς 

Τουρισμού άγονες.  

32. Επί του αριθμ. 19857/25.02.2025  αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου  του έργου με Φ.Κ. 83850, με τίτλο: «Τεχνικογεωλογική έρευνα 

στις πληγείσες από κατολισθήσεις θέσεις της Ε.Ο22 (τμήμα Βιλιβινιώτικα -

Δερβένι) –  Προτάσεις αντιμετώπισης του φαινομένου για την προστασία 

της οδού και του οικισμού Βιλιβινιώτικα » κ Νικ. Δεπούντη για την ένταξη 

του κ.  Χ********** στην ερευνητική ομάδα του έργου με έγκριση της 

Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του 

Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 

άρθρου 101 του Ν. 5094/2024, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει την ένταξη 

του κ.  Χ**********  στην ερευνητική ομάδα του έργου με έγκριση της 

Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του 

Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 

άρθρου 101 του Ν. 5094/2024, καθώς ο κ Χ***********   είναι πτυχιούχος 

Πολιτικών Έργων Υποδομής, με Μεταπτυχιακό δίπλωμα και με εμπειρία 

στο υπό ανάθεση έργο όπως περιγράφεται στο αίτημα του κ.  Δεπούντη .  

33.  Επί του αριθμ. 21025/27.02.2025 εγγράφου της  Γραμματείας του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Ιδρύματος σχετικά  με την Κάλυψη πρόσθετου 

έργου για τις ανάγκες της λειτουργίας της επιφυλακής των  εγκαταστάσεων 

και της επιφυλακής των δικτύων για το έτος 2025 ,  η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά και  ομόφωνα εγκρίνει την παροχή πρόσθετου έργου 

σε  προσωπικό για τις ανάγκες της λειτουργίας της επιφυλακής των 

εγκαταστάσεων και της επιφυλακής  των δικτύων για το έτος 2025  ως εξής:  

Α. Ομάδα Επιφυλακής Δικτύων :  α. Δ. Χαβαριώτης, Γ. Μωραΐτης ,  Β. 

Γιαννακόπουλος, Ανδρ. Παπαλάμπρου, Δ. Γκιούσας  και Β. Ομάδα 

Επιφυλακής Εγκαταστάσεων: α. Δ. Γκίνης, Στ. Ζωγάς, Ολ. Κατσαμπάνη, Δ .  

Κοροντζής, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο ανωτέρω έγγραφο.  

34.  Επί του αριθμ. 20271/26.02.20 25 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με τον ορισμό αρμοδίου υπαλλήλου και του 

αναπληρωτή του για τις καταστάσεις του Πόθεν Έσχες ,  η Επιτροπή 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το αριθμ 14081/21 -02-2025 αίτημα της 

Γενικής Διεύθυνσης Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Υποθέσεων Διεύθυνση 

Διοικητικών Υπηρεσιών Τμήμα Οργάνωσης και Διοικητικής Υποστήριξης,  

ΑΔΑ: Ψ3ΑΧ469Β7Θ-ΣΕΒ



5 

 

για τον ορισμό αρμοδίου υπαλλήλου και του αναπληρωτή του για τις 

καταστάσεις του Πόθεν Έσχες , ομόφωνα εγκρίνει τον ορισμό  αρμόδιου 

υπαλλήλου  και αναπληρωτή  αυτού  για τη σύνταξη και αποστολή στον 

αρμόδιο για ηλεκτρονική καταχώριση, τις καταστάσεις του ΠΟΘΕΝ, τους 

παρακάτω:  

i .  Θ. Φαρδέλλα, Αρμόδιος (Προϊσταμένη Τμ. Διαχείρισης Έργων)  

i i .  Β. Πάτση, Αναπληρωτής έως 30/06/2025 (ημερομηνία λήξης 

σύμβασης), άλλως μέχρι τη καταγγελία της ή σε περίπτωση ανανέωσης για 

το νέο χρονικό διάστημα.  

35.   Επί του αριθμ. 22606/04.03.2025 αιτήματος του κ. Ν .  
Αντωνακόπουλου ,  Επικ. Καθ. Τμ.  Ιατρικής, στο πλαίσιο  του έργου με Φ.Κ. 
82978 και  σχετικά με την διάθεση  της  χρηματοδότησης του προγράμματος 
«ΜΕΔΙΚΟΣ»  με σκοπό την κάλυψη ενός εκπαιδευτικού σεμιναρίου σε 
Κλινική του Πανεπ. Νοσοκομείου Πατρών , η Επιτροπή Ερευνών 
ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει τ ο ως άνω αίτημα σύμφωνα 
με τα διαλαμβανόμενα στο ανωτέρω  έγγραφο.  
36. Επί του αριθμ .  20292/26.02 .2025 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης , η Επιτροπή Ερευνών 

εγκρίνει ομόφωνα το αίτημα του Καθηγητή κ Χρ. Πιερρακέα  (Τμ. 

Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας), για τη κάλυψη των εξόδων 

δημοσίευσης (Education Sciences_MDPI )  ύψους 1.716,21  ευρώ, σύμφωνα 

με τα αναφερόμενα στην καταχώρησή του στην  ειδική ηλεκτρονική φόρμα 

της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και τη σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής (Q1 

σε JCR).  Η Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και 

επισημαίνει ότι οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική στήριξη της 

Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το  

πρότυπο ευχαριστιών, όπως αναφέρεται στη σελίδα της Δράση ς Α.16 

Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης .   

37.  Επί του αριθμ. 20303/26.02.2025 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης του Επικ. Καθηγητή κ Κ.  Χ αλκιόπουλου (Τμ. Διοικητικής 

Επιστήμης και Τεχνολογίας), το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης 

Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης , η Επιτροπή 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της δράσης 

και επιπροσθέτως ότι  η δημοσίευση είναι στον οίκο MDPI 

(Diagnostics_MDPI) ,  αφορά σε special edition (ειδικό τεύχος: Assessment 

and Diagnosis  of Cognitive Disorders)  και το γεγονός ότι η χρηματοδότηση 

στις παραπάνω περιπτώσεις περιορίζεται σε 70%, εγκρίνει ομόφωνα το ως 

άνω αίτημα για τη κάλυψη εξόδων δημοσίευ σης μέχρι του ποσού των 

1.743,92 ευρώ (70%). Η Επιτροπή εκφράζει τα  συγχαρητήρια της στους 

συγγραφείς και επισημαίνει ότι οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική 

στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευ σης,  

ΑΔΑ: Ψ3ΑΧ469Β7Θ-ΣΕΒ



6 

 

σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών, όπω ς αναφέρεται στη σελίδα της 

Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης.  

38.  Επί του αριθμ. 20336/26.02.2025 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης της Καθηγήτριας κας Σ. Η. Αντωνοπούλου (Τμ. Διοικητ ικής 

Επιστήμης και Τεχνολογίας), το οποίο υποβλήθ ηκε στο πλαίσιο της Δράσης 

Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης , η Επιτροπή 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της δράσης 

και επιπροσθέτως ότι η δημοσίευση είναι στον  οίκο MDPI (Brain 

Sciences_MDPI), αφορά σε specia l  edit ion (ειδικό τεύχος:  Advances in 

Educational Neuroscience: Current Status and Future Direction) και το 

γεγονός ότι η χρηματοδότηση στις παραπάνω περιπτώσεις περιορίζεται σε 

70%, εγκρίνει ομόφωνα το ως ά νω αίτημα για τη κάλυψη εξόδων 

δημοσίευσης μέχρι του ποσού των 1.475,63 ευρώ (70%). Η Επιτροπή 

εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και επισημαίνει ότι 

οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών 

στο τελικό κείμενο της δημ οσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο 

ευχαριστιών, όπως  αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης.  

39.   Επί του αριθμ. 20556/26.02 .2025 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απή χησης, η Επιτροπή Ερευνών 

λαμβάνοντας υπόψη ότι  πληρούνται οι προϋποθέσεις της ως άνω δράσης 

εγκρίνει ομόφωνα το αίτημα του Επ. Καθηγητή κ Κ. Γιωτόπουλου  (Τμ. 

Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας ), για τη κάλυψη των εξόδων 

δημοσίευσης (Societies_MDPI)  μέχρι του ποσού των 1.235,01 ευρώ. Η 

Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και επισημαίνει 

ότι οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική στήριξη της Επιτροπής 

Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσί ευσης, σύμφωνα με το πρότυπο 

ευχαριστιών, όπως αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχ ησης .  

40.  Επί του αριθμ. 22449/06.03.2025 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχηση ς, η Επιτροπή Ερευνών 

λαμβάνοντας υπόψη ότι πληρούντ αι οι προϋποθέσεις της ως άνω δράσης 

εγκρίνει ομόφωνα το αίτημα του Καθηγητή κ Στ. Βασιλόπουλου (Τμ. 

Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας), γι α τη κάλυψη των 

εξόδων δημοσίευσης (Journal of Clinical  Medicine_MDPI)  μέχρι του ποσού 

των 2.381,36 ευρώ. Η Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους 

συγγραφείς και επισημαίνει ότι οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική 

στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης,  

ΑΔΑ: Ψ3ΑΧ469Β7Θ-ΣΕΒ



7 

 

σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών, όπως αναφέρεται στη σελίδα της 

Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης .   

41. Επί του αριθμ. 20342/26.02 .2025 αιτήματος της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης Αντιπρύτανη Φοιτητικής Μ έριμνας κας. Ελ.  Αλμπάνη, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη και την εισήγηση του Τμ. 

Λογιστικής & Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, ομόφωνα 

εγκρίνει το σχετικό αίτημα και την επιστροφή του ποσού των 200,00 ευρώ 

το οποίο δόθηκε ως εγγύηση για δωμάτιο της φοιτητικής εστίας στον 

φοιτητή Βολτέρα Πέτρο, καθώς παρέδωσε το δωμάτιο,  στο πλαίσιο του 

ΦΚ:82754.  

42.   
43.  Επί του αριθμ. 22317/04.03.2025 Απόφαση Ένταξης της Πράξης 

«Υπηρεσίες Υποστήριξης Φοιτητών του Πανεπιστημίου Πατρών στην ένταξή 

τους στην αγορά  εργασίας» με Κωδικό ΟΠΣ 6018184 στο Πρόγραμμα 

«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021 -2027» ,  η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει την ως άνω ένταξη, 

στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83880 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Π.  

Γεωργίου.  

44.  Επί του αριθμ. 22321/04.03.2025 εγγράφου  στο πλαίσιο του έργου 

με Φ.Κ. 83880, τίτλο: «Υπηρεσίες Υποστήριξης Φοιτητών του 

Πανεπιστημίου Πατρών στην ένταξή τους στην αγορά εργασίας (Υποδράση 

1), MIS 6018184 - Υποέργο 2: Γραφείο Διασύνδεσης και 

Επιχειρηματικότητας Πανεπιστημίου Πατρών » και Επιστημονικά Υπεύθυνο 

τον κ. Π. Γεωργίου, η Επιτροπή Ερευνών  ενημερώνεται σχετικά και 

ομόφωνα εγκρίνει την 1η  Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα .   

45.  Επί του αριθμ. 22739/04.03.2025  εγγράφου της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ Παν. 

Πατρών σχετικά με την έγκριση Τεχνικού Παραρτήματος Υποέργο υ 1, στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83881, τίτλο: «Υπηρεσίες Υποστήριξης 

Φοιτητών του Πανεπιστημίου Πατρών στην ένταξή τους στην αγορά 

εργασίας (Υποδράση 1), MIS 6018184 -  Υποέργο 1: Γραφείο Πρακτικής 

Άσκησης   Πανεπιστημίου Πατρών» και Επιστημονικά Υπεύθυνο  τον κ.  Σ.  

Νικολαρόπουλο, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώ νεται σχετικά και ομόφωνα 

εγκρίνει το Τεχνικό Παράρτημα του Υποέργου (1)  (Απόφαση ΑΥΙΜ), την 

αποστολή του σχετικού αιτήματος συνοδευόμενη από όλα τα απαραί τητα  

δικαιολογητικά, στην Ε.Υ.Δ. του Ε.Π. και την  υποβολή του Τ.Δ.Υ. στο Ο.Π.Σ.  

46.  Επί του αριθμ. 22746/04.03.2025 εγγράφου της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ Παν. 

Πατρών σχετικά με την  Τεχνικού Παραρτήματος Υποέργου 1 , στο πλαίσιο 

του έργου με Φ.Κ. 83882, τίτλο: « Πρακτική Άσκηση τριτοβάθμιας 

εκπαίδευσης Πανεπιστημίου Πατρών α κ. ετών 2024 -2025,2025-2026 και 

2026-2027 με Κωδικό ΟΠΣ 6020851»  και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Σ.  

Νικολαρόπουλο, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα 

ΑΔΑ: Ψ3ΑΧ469Β7Θ-ΣΕΒ



8 

 

εγκρίνει το Τεχνικό Παράρτημα του Υποέρ γου (1)  (Απόφαση ΑΥΙΜ), την 

αποστολή του σχετικού  αιτήματος συνοδευόμενη από όλα τα απαραίτητα 

δικαιολογητικά, στην Ε.Υ.Δ. του Ε.Π. και την υποβολή του Τ.Δ.Υ. στο Ο.Π.Σ.  

47. Επί του αριθμ. 21453/27.02.2025 εισ ηγητικού εγγράφου σχετικά με 

την δημιουργία  Τραπεζικού Λογαριασμού για τη διαχείριση του έργου με 

τίτλο  «Υπηρεσίες Υποστήριξης Φοιτητών του Πανεπιστημί ου Πατρών στην 

ένταξή τους στην αγορά εργασίας (Υποδράση 1), MIS 6018184 -  Υποέργο 2:  

Γραφείο Διασύνδεσης και Επιχειρηματικότητας Πανεπιστημίου Πατρών», 

[Πλαίσιο Χρηματοδότησης: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ] και με Ε.Υ. τον κ Γεωργίου Παρασκ ευά, η Επιτροπή 

Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την δημιουργία έντοκου τραπεζικού 

λογαριασμού του έργου στην Τράπεζα Πειραιώς.   

48.  Επί του αριθμ. 22530/04.03.2025 ε ισηγητικού εγγράφου σχετικά με 

την δημιουργία  Τραπεζικού Λογαριασμού για τη διαχείριση του έργου με 

τίτλο  «Υπηρεσίες Υποστήριξης Φοιτητών του Πανεπιστημίου Πατρών στην 

ένταξή τους στην αγορά εργασίας (Υποδράση 1), MIS 6018184 -  Υποέργο 1:  

Γραφείο Πρακτικής Άσκησης Πανεπιστημίου Πατρών», [Πλαίσιο 

Χρηματοδότησης: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ] και 

με Ε.Υ. τον κ Σωτήριο Νικολαρόπουλο,  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει την δημιουργία έντοκου τραπεζικού λογαριασμού του έργου στην 

Τράπεζα Πειραιώς.  

49. Επί του αριθμ 22627/04.03.2025 εισηγητικού εγ γράφου σχετικά με 

την δημιουργία Τραπεζικού Λογαριασ μού για τη διαχείριση του έργο υ με 

τίτλο  «Πρακτική Άσκηση τριτοβάθμιας εκπαίδευσης Πανεπιστημίου 

Πατρών ακ. ετών 2024 -2025,2025-2026 και 2026 -2027 με Κωδικό ΟΠΣ 

602085», [Πλαίσιο Χρηματοδότησης: ΥΠΟΥΡΓΕΙ Ο ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ] και με Ε.Υ. τον  κ Σωτήριο Νικολαρόπουλο, η Επιτροπή 

Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την δημιουργία έντοκου τραπεζικού 

λογαριασμού του έργου στην Τράπεζα Πειραιώς.  

50. Επί των αριθμ.  22626/04.03.2025 και 22632/04.03.2025  αιτήσεων 

δημοσιότητας προκηρύξεων θέσεων απασχόλησης προσωπικο ύ, η  Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει  ομόφωνα τα αιτήματα δημοσίευσης προσκλήσεων 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:  

α/α 
Κωδικός 
Έργου 

Ονοματεπώνυμο ΕΥ Σχόλιο Πρωτόκολλο 

1 83880 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΝΙΚ. 9 ΘΕΣΕΙΣ 22626/2025 

2 83881 
ΝΙΚΟΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΑ. 12 ΘΕΣΕΙΣ 22632/2025 

51. Επί του αριθμ. 16847/17.02.2025 Τελικής Έκθεσης με Επιστημονικά 

Υπεύθυνη της κα Στ. Κοντοέ, Αν. Καθηγήτρια του Τμήμ ατος Πολιτικών 

Μηχανικών, στο πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή 

ΑΔΑ: Ψ3ΑΧ469Β7Θ-ΣΕΒ



9 

 

Ερευνών ενημερώνεται για  την ορθότητα της τελικής έκθε σης, σύμφωνα με 

την πρόσκληση του προγράμματος με Φ.Κ. 82158.    

52.  Επί του αριθμ. 19248/24.02.2025 Τελικής Έκθεσης με Επιστημον ικά 

Υπεύθυνο τον κ Γ . Καμπίτση, Επικ. Καθηγητής τ ου Τμήματος Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών, στο πλαίσιο του προγράμματος 

«ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται για τη ορθότητα των της 

τελικής έκθεσης,  σύμφωνα με την πρόσκληση του π ρογράμματος με Φ.Κ. 

82437.  

53.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 21573/27.02.2025 

Οριστικοποίηση Έκθεσης Επαλήθευσης Ενδ ιάμεσης Αναφοράς Προόδου  

(100% πιστοποίηση δαπανών)   και  καταβολή ενδιάμεσης δόσης για το υπ’ 

αρ. 14775 Έργο στο πλαίσιο της της Υποδράσης 1  Προκήρυξης 

«Χρηματοδότηση της Βασικής Έρευνας (Οριζόντια Υποστήριξη όλων των  

Επιστημών), Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Ελλάδα 2.0),  

στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 82865.  

54.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 22511/04. 03.2025 

Οριστικοποίηση Έκθεσης Επαλήθευσης Ενδιάμ εσης Αναφοράς Προόδου  

(100% πιστοποίηση δαπανών)  και  καταβολή ενδιάμεσης δόσης για  το υπ’ 

αρ. 16921 Έργο στο πλαίσιο της της Υποδράσης 2 Προκήρυξης 

«Χρηματοδότηση της Βασικής Έρευνας (Οριζόντια Υποστήριξη όλ ων των  

Επιστημών), Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Αν θεκτικότητας (Ελλάδα 2.0)» ,  

στο πλαίσιο του έργου με  Φ.Κ. 82738.  

55. Επί του αριθμ.  21103/27.02.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ. 3318 και τίτλο: « «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 

Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων Διδακτόρων Τμήματος Επιστ ημών 

της Εκπαίδευσης & της αγωγής στην Προσχολική Ηλ ικία από την Επιτροπή 

Ερευνών», η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση του 

Επιστημονικά Υπευθύνου του ως άνω έργου κ Κ. Ραβάνη από την κα Αμ .  

Υφαντή.   

56.  Επί του αριθμ. 21109/27.02.025 αιτήμ ατος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82 921 και τίτλο: «Ενίσχυση Τμήματος 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

για κάλυψη έκτακτων λειτουργικών αναγκών, από την Επιτροπ ή Ερευνών», 

η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τ ην αντικατάσταση του 

Επιστημονικά Υπευθύνου του ως ά νω έργου κ Κ. Ραβάνη από την κα Αμ. 

Υφαντή.  

57.   Επί του αριθμ. 21110/27.02.2025  αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82956 και τίτλο: « Ενίσχυση Υπολογιστικού 

Κέντρου Τμήματος ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ,  από Επιτροπή Ερευνών», η Επιτροπή Ερευνών 

ΑΔΑ: Ψ3ΑΧ469Β7Θ-ΣΕΒ



10 

 

ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπευθύνου του 

ως άνω έργου κ Κ. Ραβάνη από την κα Αμ. Υφαντή .   

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

 
 
 

Καθηγητής  
Χρήστος Ι.  Μπούρας  

Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών  
 
 

ΑΔΑ: Ψ3ΑΧ469Β7Θ-ΣΕΒ


		2025-03-28T11:47:47+0200
	Athens




